UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 018/2024-CPS/COREME

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 017/2024 DA
SELEÇÃO PÚBLICA PARA A MATRÍCULA
AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA
DA UNIOESTE - CASCAVEL, PARA O ANO
LETIVO DE 2025.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 017/2024-CPS/COREME, de 31 de julho de 2024.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - DA PONTUAÇÃO EXTRA DO BRASIL CONTA COMIGO

       Por decisão conjunta da COREME – Unioeste Cascavel juntamente com a
CEREM-PR decidiu-se que a participação dos candidatos na Ação Estratégica Brasil
Conta Comigo não terá mais pontuação extra no Processo Seletivo em andamento,
por se tratar de Ação visando enfrentamento em tempo de pandemia.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 21 de agosto de 2024.

MARCELO PONTUAL CARDOSO
Coordenador da Comissão de Residência Médica

SIDCLEY JUNIOR BERTO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo